
UCHWAŁA NR XIV/101/2015
RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU

z dnia 30 listopada 2015 r.

w sprawie pomika przyrody

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. 2015 r., poz. 1515) i art. 44 ust. 1, 2 i 3a w związku z art. 6 ust. 1 pkt. 6 ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 2015 r., poz. 1651)

Rada Miejska w Wolborzu uchwala, co następuje:
§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody aleję składającą się z 18 drzew gatunek lipa drobnolistna 

(Tilia cordata) rosnących na działkach nr 463/1 i 463/2 obręb geodezyjny 4 Miasta Wolbórz, Gmina 
Wolbórz.

2. Współrzędne geograficzne i geodezyjne pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, określa 
załącznik nr 1 do uchwały.

3. Mapę przedstawiającą położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 
2 do uchwały.

§ 2. Szczególnym celem ochrony przyrody, o którym mowa w § 1, jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, naukowych, kulturowych, historycznych i krajobrazowych.

§ 3. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Wolborza.

§ 4. W stosunku do pomnika wprowadza się następujące zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania;

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

3) umieszczania tablic reklamowych;

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo 
racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej.

§ 5. W stosunku do pomnika przyrody w ramach czynnej ochrony, ustala się możliwość:

1) dokonywania zabiegów pielęgnacyjno – zabezpieczających zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami 
leczenia drzew w stosunku do tworów przyrody żywej.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolborza.

§ 7. Na podstawie art.35 ust.1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 roku o zmianie niektórych ustaw w 
związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. 
Nr 92, poz. 753, Nr 99, poz. 826 oraz z 2011 r. Nr 291, poz. 1707) traci moc § 1 punkt 78 zarządzenia Nr 
45/87 Wojewody Piotrkowskiego z dnia 15 grudnia 1987 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. 
Urz. Woj. Piotrkowskiego Nr 17, poz. 177 z dnia 30.12.1987r.).

Id: 506092A5-8DAF-412F-B92E-FE17CDA085B0. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolborzu

Bogdan Szulc

Id: 506092A5-8DAF-412F-B92E-FE17CDA085B0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIV/101/2015

Rady Miejskiej w Wolborzu

z dnia 30 listopada 2015 r.

Lp. Obiekt poddany 
ochronie

Współrzędne 
geodezyjne 
GPS

Współrzędne 
geograficzne

Obwód pnia na 
wysokości

130 cm[cm]

Wysokość 
drzewa[m]

1. Lipa drobnolistna 5707612.010
7418925.160

51°29’50.0572”
19°49’56.7078”

 
383

 
114

2. Lipa drobnolistna 5707596.250       
7418928.820

51°29’49.5492”
19°49’56.9105”

 
293

 
11

3. Lipa drobnolistna 5707572.830       
7418934.390

51°29’48.7944”
19°49’57.2186”

 
409

 
11

4. Lipa drobnolistna 5707554.490       
7418929.360

51°29’48.1984”
19°49’56.9730”

 
230

 
14

5. Lipa drobnolistna 5707472.300       
7418957.970

51°29’45.5541”
19°49’58.5239”

 
280

 
18

6. Lipa drobnolistna 5707465.110       
7418959.540

51°29’45.3223”
19°49’58.6112”

 
230

 
14

7. Lipa drobnolistna 5707417.490       
7418971.610

51°29’43.7879”
19°49’59.2762”

 
181

 
17

8 Lipa drobnolistna 5707407.660       
7418964.080

51°29’43.4660”
19°49’58.8940”

 
270

 
15

9. Lipa drobnolistna 5707414.430       
7418962.890

51°29’43.6844”
19°49’58.8267”

 
245

 
17

10. Lipa drobnolistna 5707455.870       
7418953.130

51°29’45.0200”
19°49’58.2866”

 
232

 
14

11. Lipa drobnolistna 5707462.670       
7418951.360

51°29’45.2391”
19°49’58.1893”

 
174

 
16

12. Lipa drobnolistna 5707469.690       
7418949.800

51°29’45.4654”
19°49’58.1026”

 
242

 
18

13. Lipa drobnolistna 5707476.070      
7418948.280

51°29’45.6711”
19°49’58.0185”

 
242

 
18

14. Lipa drobnolistna 5707571.540       
7418925.440

51°29’48.7480”
19°49’56.7558”

 
234

 
14

15. Lipa drobnolistna 5707578.960       
7418923.900

51°29’48.9873”
19°49’56.6698”

 
264

 
19

16. Lipa drobnolistna 5707602.130       
7418918.240

51°29’49.9843”
19°49’56.3573”

 
189

 
12

17. Lipa drobnolistna 5707609.890       
7418916.760

51°29’49.7343”
19°49’56.2742”

 
340

 
15

18. Lipa drobnolistna 5707623.090       
7418913.510

51°29’50.4097”
19°49’56.0948”

 
234

 
14

Id: 506092A5-8DAF-412F-B92E-FE17CDA085B0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIV/101/2015

Rady Miejskiej w Wolborzu

z dnia 30 listopada 2015 r.

Id: 506092A5-8DAF-412F-B92E-FE17CDA085B0. Podpisany Strona 1



Id: 506092A5-8DAF-412F-B92E-FE17CDA085B0. Podpisany Strona 2




